
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ  

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

26.11.2024                                         г. Тында                                                 № 482 

 

О проведении детского городского патриотического фестиваля 

«Моя Россия - наш дом родной» 
 

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации 

города Тынды, в целях создания условий для развития интереса и 

привязанности детей 5-7 летнего возраста к культурным ценностям родного 

края и своей страны через участие в представлении литературно-музыкальной 

композиции, посвященной Году защитника Отечества, 

приказываю:                       
1. Провести с 17 по 21 февраля 2025 детский городской патриотический 

фестиваль «Моя Россия - наш дом родной» (далее - фестиваль).  

2. Утвердить Положение (приложение к Приказу) о проведении 

фестиваля. 

3. Назначить ответственных за организацию и проведение фестиваля 

(Маркина С.П., Карелина Н.А.).    

4. Руководителям дошкольных образовательных организаций города 

Тынды: 

4.1.  Содействовать обеспечению участия детей 5 до 7 лет в фестивале в 

соответствии с Положением; 

4.2.  Направить заявку на участие в фестивале по форме (п.6 приложение 

к Приказу) в срок до 13 февраля 2025 года по адресу электронной почты: as-

svetlana711@yandex.ru.  

5. МБУ ИМК (Маркина С.П.) в срок до 14 февраля 2025 согласовать 

график проведения фестиваля. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего 

МБУ ИМК Пешкову И.А. 

 

 

 

 

И.о. начальника  

Управления образования                                                     Е.А. Подорожная      

 

 

 

mailto:as-svetlana711@yandex.ru
mailto:as-svetlana711@yandex.ru


Приложение  

к приказу Управления образования 

Администрации города Тынды 

                                                                                         от 26.11.2024 № 482  

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении детского городского патриотического фестиваля 

«Моя Россия – наш дом родной» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о проведении детского городского 

патриотического фестиваля «Моя Россия – наш дом родной» (далее - 

фестиваль) определяет цели и задачи, порядок и сроки проведения, требования 

к материалам, систему награждений. 

1.2. Организаторами фестиваля являются: Управление образования 

Администрации города Тынды; Муниципальное бюджетное учреждение 

«Информационно-методический кабинет г.Тынды»; городское методическое 

объединение «Музыкальная гостиная» (руководитель Карелина Н.А.). 

1.3. Участниками фестиваля могут быть детские коллективы (дети в 

возрасте от 5 до 7 лет, посещающие дошкольные образовательные организации 

города Тынды), в количестве от 10 до 20 человек  

1.4. Оргкомитет оставляет за собой право вносить изменения в 

настоящее Положение. 

1.5. Информация об условиях организации и проведении итогов фестиваля 

размещается на сайте Управления образования Администрации города Тынды: 

http://www.upravtynda.ucoz.ru. 
 

2. Цели и задачи фестиваля 

2.1. Фестиваль организован с целью создания условий для развития 

интереса и привязанности детей 5-7 летнего возраста к культурным ценностям 

родного края и своей страны через участие в представлении литературно-

музыкальной композиции, посвященной Году защитника Отечества. 

2.2. Развитие нравственно-патриотических чувств детей. 

2.3. Привлечь внимание детей к национальным особенностям своего 

региона. 

2.4. Способствовать совершенствованию артистических навыков детей. 
2.5. Выявлять и поощрять творческие способности воспитанников. 

 

3. Порядок и сроки проведения фестиваля 

3.1. Фестиваль проводится с 17 по 21 февраля 2025. 

3.2. Время, отведённое на литературно-музыкальную композицию, не 

должно превышать 20 минут. 

3.3. Форма проведения - очная. Детские коллективы исполняют 

литературно-музыкальную композицию (без участия взрослых и рассказчиков). 

  

http://www.upravtynda.ucoz.ru/


4. Критерии оценки 

4.1. Конкурсные задания оцениваются жюри по 5-ти бальной шкале: 

- доступность содержания возрастным особенностям детей; 

- репертуар и музыкальное сопровождение; 

- эстетика оформления зала; 

- выразительность образов; 

- исполнительская культура. 

 

5. Награждение 

5.1. Награждение коллективов – победителей и призёров Фестиваля 

производится исходя из суммы набранных балов, которым вручается грамота 

Управления образования Администрации города Тынды за 1, 2, 3 место, за 

подготовку победителей и призёров фестиваля музыкальным руководителям 

вручается благодарность, участникам - сертификат. 

 

6. Форма заявки 
на участие в детском городском патриотическом фестивале  

«Моя Россия - наш дом родной» 
 

Образовательная 

организация 

 

Ф.И.О. руководителя 

литературно-музыкальной 

композиции 

 

Название литературно-

музыкальной композиции 

 

Репертуар литературно-

музыкальной композиции 

 

Количество участников  

 

 

Заведующий ДОО    ___________     //   _________________________________ 
                                              подпись                                        расшифровка подписи 

                    М.П. 

 


